CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Andrea dos Santos Moreira

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, 2º andar - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8313 / 251-8314

Site: www.camaraserra.es.gov.br - gabineteandrea@camaraserra.es.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis;
A vereadora que firma o presente vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE PESAR Nº      /2025

A Vereadora Andrea Duarte presente vem, requerer na forma legal e regimental em

vigor.

VOTO DE PESAR

Pelo falecimento do Sr. Eduardo Caetano, ocorrido em 31 de agosto de 2025, aos 61

anos.

Natural de João Monlevade/MG, nascido em 12 de maio de 1964, o Sr. Eduardo Caetano

era casado com a Sra. Marlete Crulhe Caetano e pai de Eduardo Caetano Júnior.

Exerceu com dedicação o ministério pastoral na Igreja Cristã Maranata por 36 anos,

sendo responsável pela abertura de mais de 20 templos no Estado do Espírito Santo,

deixando um legado de fé e serviço.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus que conceda conforto aos

corações enlutados de seus familiares, registrando nossas mais sinceras condolências e

reiterando que esta Câmara de Vereadores não poderia deixar de expressar seu pesar

diante de tão significativa perda.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel,” em 01 de setembro de 2025.

ANDREA DOS SANTOS MOREIRA

ANDREA DUARTE

VEREADORA PP

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-09-01T13:07:56-0300
	ANDREA DOS SANTOS MOREIRA:08001042774

		2025-09-01T13:09:10-0300